平成29年１月27日

各 位

会 社 名       広栄化学工業株式会社
代 表 者 名       代 表 取 締 役 社 長  津 田 重 典

（ コ ー ド 番 号  4 3 6 7  東 証 第 2 部 ）
問 合 せ 先      経 理 室 長   浜 辺 昭 彦

 （TEL．０３－６８３７－９３０４）
当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長  十 倉 雅 和

（ コ ー ド 番 号  4 0 0 5  東 証 第 1 部 ）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期の業績予想および配当予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成29年３月期通期業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28 年 10 月 31 日公表）

百万円

17,000

百万円

900

百万円

800

百万円

550

円 銭

22.48

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  17,000 1,300 1,300 1,100 44.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 400 500 550

増 減 率（ ％ ） 0.0 44.4 62.5 100.0

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 )
18,279 1,210 1,104 435 17.78

修正の理由

営業利益および経常利益については、コスト削減に加え、原燃料価格が低位に推移したことにより前回予想を

上回る見込みです。当期純利益については、千葉工場の不要設備に係る特別損失の追加計上および大阪工場土地

の売却による特別利益を計上することにより前回予想から増益となる見込みです。

２．配当予想の修正

   年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成 28 年５月 11日発表）

円 銭

8.00

円 銭

8.00

今 回 修 正 予 想

10.00

(普通配当8.00)

(特別配当2.00)

10.00

(普通配当8.00)

(特別配当2.00)

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績

（平成 28 年 3月期）
― 0.00 ― 8.00 8.00

平成29年３月期の期末配当につきましては、1株当たり8.00円の普通配当に加え、上記のとおり大阪工場の

土地売却により特別利益を計上する見込みとなったことから、株主の皆様への利益還元として特別配当2.00円

を増額し、10.00円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上